
 
Совет Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
 

           от 04.04.2025                             №  2-5 
 

О внесении изменений в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
20.12.2024 № 8-27 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов»  

  
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь  

Уставом Звонаревокутского сельского поселения, Совет Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 

          Р Е Ш И Л:  
Внести в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
20.12.2024 № 8-27 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  
на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры «7 867 104,77» заменить цифрами    
 «10 425 358,76» (доходы);  

1.1 В пункте 1 статьи 1 цифры «7 867 104,77» заменить цифрами 
«10 737 986,56» (расходы).  

1.2  Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2025 
году определить в размере 312 627,80 руб. или 3,2 процента от 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным 
нормативам отчислений. На покрытие указанного размера дефицита 
бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в размере 312 627,80 руб. 

2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению. 

3. Приложение № 2 «Прогноз безвоздмездных поступлений в местный 
бюдждет  на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 



4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение ассигнований местного бюджета по    
ведомственной структуре расходов на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению. 

7. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

8.   Опубликование настоящего решения 
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 
Звонаревокутского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                 М.В.Мирюк 

 
 

Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                                                  М.Я.Матусь 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5     

 Приложение № 1 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид 
доходов 
бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год Гру
ппа 
дох
о-

дов 

Под
- 

груп
-     

па 
дох
о-

дов 

Ста- 
тья 

дохо-
дов 

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов 

Эле- 
мент 
дохо-
дов 

Групп
а 

подви
да 

доход
ов 

бюдж
ета 

Анал
ити-
ческ
ая 

груп
па 

подв
ида 
дохо
дов 
бюд
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 7 214 721,92 7 261 451,00 7 763 723,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 852 060,00 899 651,00 945 023,00 

Налог на доходы  физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 852 060,00 899 651,00 945 023,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 

1 01 02 010 01 0000 110 774 570,00 821 040,00 865 350,00 



доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 30,00 30,00 30,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 9 870,00 9 870,00 9 870,00 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 
5000000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании) 

1 01 02 080 01 0000 110 18 540,00 19 661,00 20 723,00 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 49 050,00 49 050,00 49 050,00 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 554 700,00 1 504 800,00 1 922 700,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 554 700,00 1 504 800,00 1 922 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 821 200,00 791 700,00 1 009 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 821 200,00 791 700,00 1 009 200,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 700,00 3 700,00 4 700,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 700,00 3 700,00 4 700,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 813 100,00 787 800,00 1 005 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 813 100,00 787 800,00 1 005 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

1 03 02 260 01 0000 110 -83 300,00 -78 400,00 -96 200,00 



бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -83 300,00 -78 400,00 -96 200,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 2 963 000,00 3 004 000,00 3 043 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 97 000,00 97 000,00 97 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 653 000,00 1 653 000,00 1 653 000,00 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 693 000,00 693 000,00 693 000,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 960 000,00 960 000,00 960 000,00 



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 960 000,00 960 000,00 960 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 94 961,92 103 000,00 103 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 69 020,92 82 387,92 82 387,92 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 00 000 00 0000 120 25 941,00 20 612,08 20 612,08 

Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 25 941,00 20 612,08 20 612,08 



Плата, поступившая в рамках договора 
за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 11 09 080 10 0000 120 25 941,00 20 612,08 20 612,08 

ИТОГО:               7 214 721,92 7 261 451,00 7 763 723,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5      

 Приложение № 2 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации доходов 
местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 
бюджета 

2025 год 2026 год 2027 год Груп
па 

дохо
-дов 

Под- 
груп-     

па 
дохо-
дов 

Ста- 
тья 

дохо-
дов 

Под- 
ста-  
тья 

дохо-
дов 

Эле- 
мент 
дохо-
дов 

Группа 
подвида 
доходов 
бюджета 

Анали
ти-

ческа
я 

групп
а 

подви
да 

доход
ов 

бюдж
ета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 2 410 636,84 618 177,82 630 511,81 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 345 169,77 276 135,82 276 135,81 



Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 345 169,77  276 135,82  276 135,81  

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 752 925,07 0,00  0,00  

Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 720 357,86 0,00  0,00  

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25 467 10 0000 150 720 357,86 0,00  0,00  

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 32 567,21 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

2 02 29 999 10 0000 150 32 567,21 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

2 02 35 118 10 0000 150 312 542,00 342 042,00 354 376,00 



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 800 000,00 0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 1 800 000,00 0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 1 800 000,00 0,00  0,00  

ВСЕГО ДОХОДОВ               3 210 636,84 618 177,82 630 511,81 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5      

 Приложение № 3 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Наименование кодов классификации 
расходов местного бюджета 

Коды 
классифик

ации 
расходов 
местного 
бюджета Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

2025 год 2026 год 2027 год 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера ВСЕГО 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 
01 00 

3 908 778,53 832 567,21 4 878 060,32 0,00  4 664 507,05  0,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 
608 200,00 0,00  1 103 000,00 0,00  1 103 000,00 0,00  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 
3 051 264,84 800 000,00 3 475 060,32 0,00  3 261 507,05  0,00 

Резервные фонды 
01 11 

6 000,00 0,00   0,00   0,00 0,00 0,00 



Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 
243 313,69 32 567,21 300 000,00 0,00   300 000,00 0,00 

Национальная оборона 
02 00 

312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 
312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 
40 062,81 0,00   35 000,00 0,00 239 212,81 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03 10 
40 062,81  0,00 35 000,00 0,00 239 212,81 0,00 

Национальная экономика 
04 00 

2 914 758,15 1 000 000,00 1 539 800,00 0,00   1 957 700,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 
2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00  0,00 1 922 700,00 0,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 
1 000,00 0,00   35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 00 

150 936,00  0,00 400 487,95 0,00 281 158,55 0,00 

Благоустройство 
05 03 

150 936,00 0,00 400 487,95 0,00 281 158,55 0,00 

Образование 
07 00 

254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 
07 07 

254 778,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 
08 00 

3 155 130,10 720 357,86 458 141,00 0,00 457 946,00 0,00 

Культура 
08 01 

2 602 202,60 720 357,86 458 141,00 0,00 457 946,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 
552 927,50 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 
11 00 

1 000,00 0,00 24 945,82 0,00 25 000,00 0,00 

Физическая культура 
11 01 

1 000,00 0,00 24 945,82 0,00 25 000,00 0,00 

Всего расходов 
    

10 737 986,56 2 865 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 



Приложение №4 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5      

 Приложение № 4 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
          на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в 

ведомственной структуре расходов 
 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета 

Коды классификации расходов районного 
бюджета Сумма, рублей 

Гла
вн
ый 
рас
пор
яди
ете
ль 
сре
дст
в  

Раз
дел 

По
дра
зде
л Целевая статья 

Ви
д 

рас
хо
до
в 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Администрация 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

605               10 737 986,56 2 865 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

Общегосударственные 
вопросы 

605 01 00           3 908 778,53 832 567,21 4 878 060,32   4 664 507,05   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

605 01 02           608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   



муниципального образования 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 02 15 0 00 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 02 15 1 00 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 02 15 1 01 00000   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

605 01 02 15 1 01 29980   608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

605 01 02 15 1 01 29980 100 608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 02 15 1 01 29980 120 608 200,00   1 103 000,00   1 103 000,00   

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

605 01 04           3 051 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 04 15 0 00 00000   3 051 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 04 15 1 00 00000   3 051 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 04 15 1 01 00000   3 051 264,84 800 000,00 3 475 060,32   3 261 507,05   



Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций 

605 01 04 15 1 01 29980   2 251 264,84   3 475 060,32   3 261 507,05   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 29980 100 2 043 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 04 15 1 01 29980 120 2 043 852,64   3 235 060,32   3 021 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 200 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 240 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 01 04 15 1 01 29980 800 628,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

605 01 04 15 1 01 29980 850 628,00   2 500,00   2 500,00   

Финансовое обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
сельских поселений 

605 01 04 15 1 01 81017   800 000,00 800 000,00         



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 81017 100 800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 01 04 15 1 01 81017 120 800 000,00 800 000,00         

Резервные фонды 605 01 11           6 000,00           

Непрограммные расходы 605 01 11 99 0 00 00000   6 000,00           

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных 
органов муниципальных 
образований Омской области 

605 01 11 99 1 00 00000  6 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

605 01 11 99 1 01 00000   6 000,00           

Резервный фонд 
администрации 
Звоноревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

605 01 11 99 1 01 18850   6 000,00           

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 01 11 99 1 01 18850 800 6 000,00           

Резервные средства 605 01 11 99 1 01 18850 870 6 000,00           



Другие общегосударственные 
вопросы 

605 01 13           243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 13 15 0 00 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 01 13 15 1 00 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 00000   243 313,69 32 567,21 300 000,00   300 000,00   

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

605 01 13 15 1 01 29990   210 417,52   300 000,00   300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 200 210 417,52   300 000,00   300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

605 01 13 15 1 01 29990 240 210 417,52   300 000,00   300 000,00   



государственных 
(муниципальных) нужд 

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

605 01 13 15 1 01 72470   32 567,21 32 567,21         

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 200 32 567,21 32 567,21         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 72470 240 32 567,21 32 567,21         

Оформление технических 
планов в отношении 
бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

605 01 13 15 1 01 S2470   328,96           

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 200 328,96           

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 S2470 240 328,96           

Национальная оборона 605 02 00           312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

605 02 03           312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 



Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 02 03 15 0 00 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 02 03 15 1 00 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 02 03 15 1 01 00000   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений 

605 02 03 15 1 01 51182   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 02 03 15 1 01 51182 100 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

605 02 03 15 1 01 51182 120 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

605 03 00           40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

605 03 10           40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 03 10 15 0 00 00000   40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения 
на территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 03 10 15 2 00 00000   40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 

605 03 10 15 2 03 00000   40 062,81   35 000,00   239 212,81   



поселения 

Реализация прочих 
мероприятий по пожарной 
безопасности 

605 03 10 15 2 03 29990   40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 200 40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 240 40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Национальная экономика 605 04 00      2 914 758,15 1 000 000,00 1 539 800,00  1 957 700,00  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

605 04 09           2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 09 15 0 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Подпрограмма "Модернизация 
и развитие автомобильных 
дорог в Звонаревокутском 
сельском поселении Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

605 04 09 15 3 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   



Омской области" 

Содержание, ремонт, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог и 
сооружений, 
производственных объектов и 
проведение отдельных 
мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

605 04 09 15 3 01 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Ямочный ремонт, содержание 
дорог 

605 04 09 15 3 01 9Д001   1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 200 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д001 240 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов 
поселения в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

605 04 09 15 3 01 9Д101   1 000 000,00 1 000 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 9Д101 200 1 000 000,00 1 000 000,00         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

605 04 09 15 3 01 9Д101 240 1 000 000,00 1 000 000,00         



(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

605 04 12           1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 12 15 0 00 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 04 12 15 1 00 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 00000   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Реализация прочих 
мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

605 04 12 15 1 01 29990   1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 200 1 000,00   35 000,00   35 000,00   



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 240 1 000,00   35 000,00   35 000,00   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

605 05 00           150 936,00   400 487,95   281 158,55   

Благоустройство 605 05 03      150 936,00  400 487,95  281 158,55  

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 05 03 15 0 00 00000   150 936,00   400 487,95   281 158,55   

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения 
на территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 05 03 15 2 00 00000   150 936,00   400 487,95   281 158,55   

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 00000   150 936,00   400 487,95   281 158,55   

Организация (оборудование) 
уличного освещения 

605 05 03 15 2 01 20010   150 000,00   398 487,95   279 158,55   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

605 05 03 15 2 01 20010 200 150 000,00   398 487,95   279 158,55   



государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 240 150 000,00   398 487,95   279 158,55   

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства территории и 
развитие инфраструктуры 

605 05 03 15 2 01 29990   936,00   2 000,00   2 000,00   

Иные бюджетные 
ассигнования 

605 05 03 15 2 01 29990 800 936,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

605 05 03 15 2 01 29990 850 936,00   2 000,00   2 000,00   

Образование 605 07 00           254 778,97           

Молодежная политика 605 07 07           254 778,97           

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 07 07 15 0 00 00000   254 778,97           



Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 07 07 15 4 00 00000   254 778,97           

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

605 07 07 15 4 02 00000   254 778,97           

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального района из 
бюджетов поселений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

605 07 07 15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 500 254 778,97           

Иные межбюджетные 
трансферты 

605 07 07 15 4 02 82020 540 254 778,97           

Культура, кинематография 605 08 00           3 155 130,10 720 357,86 458 141,00   457 946,00   

Культура 605 08 01           2 602 202,60 720 357,86 458 141,00   457 946,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 

605 08 01 15 0 00 00000   2 602 202,60 720 357,86 458 141,00   457 946,00   



Омской области" 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 01 15 4 00 00000   2 602 202,60 720 357,86 458 141,00   457 946,00   

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01 00000   2 602 202,60 720 357,86 458 141,00   457 946,00   

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

605 08 01 15 4 01 20010   390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 200 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 240 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет 
муниципального район на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области услугами 

605 08 01 15 4 01 82040   1 484 280,00           



организаций культуры 

Межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 500 1 484 280,00           

Иные межбюджетные 
трансферты 

605 08 01 15 4 01 82040 540 1 484 280,00           

Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

605 08 01 15 4 01 L4670   727 634,20 720 357,86         

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 L4670 200 727 634,20 720 357,86         

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 L4670 240 727 634,20 720 357,86         

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

605 08 04           552 927,50           

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 04 15 0 00 00000   552 927,50           



Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 08 04 15 4 00 00000   552 927,50           

Развитие культуры 605 08 04 15 4 01 00000   552 927,50           

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет 
муниципального район на 
создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области услугами 
организаций культуры 

605 08 04 15 4 01 82040   552 927,50           

Межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 500 552 927,50           

Иные межбюджетные 
трансферты 

605 08 04 15 4 01 82040 540 552 927,50           

Физическая культура и спорт 605 11 00           1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Физическая культура 605 11 01           1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Устойчивое 

605 11 01 15 0 00 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   



развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

Подпрограмма "Развитие 
социальной инфраструктуры 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области" 

605 11 01 15 4 00 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 

605 11 01 15 4 02 00000   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Обеспечение условий для 
развития на территории 
поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

605 11 01 15 4 02 20020   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 20020 100 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

605 11 01 15 4 02 20020 110 1 000,00   24 945,82   25 000,00   



учреждений 

Всего расходов                 10 737 986,56 2 865 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №5 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5      

 Приложение № 5 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
          на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и 
подгруппам видов расходов бюджетов 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование кодов 
классификации расходов 

районного бюджета 

Коды классификации 
расходов районного 

бюджета Сумма, рублей 

Целевая статья Вид 2025 год 2026 год 2027 год 



рас
ход
ов 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области "Устойчивое 
развитие территории 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 0 00 00000   10 731 986,56 2 865 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 1 00 00000   4 216 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 

Муниципальное управление и 
управление муниципальным 
имуществом 

15 1 01 00000   4 216 320,53 1 145 109,21 5 255 102,32 342 042,00 5 053 883,05 354 376,00 

Расходы, связанные с 
осуществлением функций 
руководства и управления в сфере 
установленных функций 

15 1 01 29980   2 859 464,84   4 578 060,32   4 364 507,05   



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 29980 100 2 652 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 29980 120 2 652 052,64   4 338 060,32   4 124 507,05   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 200 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29980 240 206 784,20   237 500,00   237 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 29980 800 628,00   2 500,00   2 500,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

15 1 01 29980 850 628,00   2 500,00   2 500,00   

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления и 
управления муниципальным 
имуществом 

15 1 01 29990   211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 200 211 417,52   335 000,00   335 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 29990 240 211 417,52   335 000,00   335 000,00   



Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 

15 1 01 51182   312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 51182 100 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 51182 120 312 542,00 312 542,00 342 042,00 342 042,00 354 376,00 354 376,00 

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства 

15 1 01 72470   32 567,21 32 567,21         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 200 32 567,21 32 567,21         

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 72470 240 32 567,21 32 567,21         

Финансовое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельских поселений 

15 1 01 81017   800 000,00 800 000,00         

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 1 01 81017 100 800 000,00 800 000,00         



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

15 1 01 81017 120 800 000,00 800 000,00         

Оформление технических планов в 
отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального хозяйства 

15 1 01 S2470   328,96           

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 200 328,96           

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 S2470 240 328,96           

Подпрограмма "Создание 
благоприятных условий для 
жизнедеятельности населения на 
территории Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 2 00 00000   190 998,81   435 487,95   520 371,36   

Благоустройство территории и 
развитие инфраструктуры 

15 2 01 00000   150 936,00   400 487,95   281 158,55   

Организация (оборудование) 
уличного освещения 

15 2 01 20010   150 000,00   398 487,95   279 158,55   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 200 150 000,00   398 487,95   279 158,55   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 01 20010 240 150 000,00   398 487,95   279 158,55   



Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и 
развитие инфраструктуры 

15 2 01 29990   936,00   2 000,00   2 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 15 2 01 29990 800 936,00   2 000,00   2 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

15 2 01 29990 850 936,00   2 000,00   2 000,00   

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения 

15 2 03 00000   40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 

15 2 03 29990   40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 200 40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 2 03 29990 240 40 062,81   35 000,00   239 212,81   

Подпрограмма "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог в 
Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области" 

15 3 00 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных 
объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

15 3 01 00000   2 913 758,15 1 000 000,00 1 504 800,00   1 922 700,00   



Ямочный ремонт, содержание дорог 15 3 01 9Д001   1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 200 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д001 240 1 913 758,15   1 504 800,00   1 922 700,00   

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

15 3 01 9Д101   1 000 000,00 1 000 000,00         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 200 1 000 000,00 1 000 000,00         

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 3 01 9Д101 240 1 000 000,00 1 000 000,00         

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области" 

15 4 00 00000   3 410 909,07 720 357,86 483 086,82   482 946,00   

Развитие культуры 15 4 01 00000   3 155 130,10 720 357,86 458 141,00   457 946,00   

Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами 
организаций культуры 

15 4 01 20010   390 288,40   458 141,00   457 946,00   



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 200 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 20010 240 390 288,40   458 141,00   457 946,00   

Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в 
бюджет муниципального район на 
создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей 
Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области услугами 
организаций культуры 

15 4 01 82040   2 037 207,50           

Межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 500 2 037 207,50           

Иные межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 540 2 037 207,50           

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

15 4 01 L4670   727 634,20 720 357,86         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 200 727 634,20 720 357,86         

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 4 01 L4670 240 727 634,20 720 357,86         

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

15 4 02 00000   255 778,97   24 945,82   25 000,00   



Обеспечение условий для развития 
на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий 

15 4 02 20020   1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

15 4 02 20020 100 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

15 4 02 20020 110 1 000,00   24 945,82   25 000,00   

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию 
и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 

15 4 02 82020   254 778,97           

Межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 500 254 778,97           

Иные межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 540 254 778,97           

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   6 000,00           

Непрограммные направления 
деятельности муниципальных 
органов муниципальных образований 
Омской области 

99 1 00 00000   6 000,00           

Мероприятия в сфере 
муниципального управления 

99 1 01 00000   6 000,00           

Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского 

99 1 01 18850   6 000,00           



поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 

Иные бюджетные ассигнования 99 1 01 18850 800 6 000,00           

Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00           

Всего расходов           10 737 986,56 2 865 467,07 7 678 477,09 342 042,00 7 979 900,41 354 376,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №6 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет Звонаревокутского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 04.04.2025 № 2-5      

 Приложение № 6 
к решению Совета Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
от 20.12.2024 №  "О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
          на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

Наименование кодов 
классификации 

источников 
финансирования 

дефицита местного 
бюджета 

Главны
й 

админис
тратор 

источни
ков 

финанс
ировани

я 

Коды классификации источников финансирования дефицита 
местного бюджета 

Сумма на год, рублей  

Группа 
Под
гру
ппа 

Статья 
Подст
атья 

Элемент Вид источников 2025 год 2026 год 2027 год 



дефицит
а 

местног
о 

бюджет
а 

Подвид 
источников 

Аналити
ческая 
группа 
вида 

источник
ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИ
Я ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 605 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 
Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 500 

-10 425 358,76 -7 800 149,82 -7 962 497,81 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 605 01 05 02 00 00 0000 500 

-10 425 358,76 -7 800 149,82 -7 962 497,81 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 605 01 05 02 01 00 0000 510 

-10 425 358,76 -7 800 149,82 -7 962 497,81 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 605 01 05 02 01 10 0000 510 

-10 425 358,76 -7 800 149,82 -7 962 497,81 

Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 600 

10 737 986,56 7 678 477,09 7 979 900,41 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 605 01 05 02 00 00 0000 600 

10 737 986,56 7 678 477,09 7 979 900,41 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 605 01 05 02 01 00 0000 610 

10 737 986,56 7 678 477,09 7 979 900,41 



Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 605 01 05 02 01 10 0000 610 

10 737 986,56 7 678 477,09 7 979 900,41 

Всего 312 627,80 0,00 0,00 
 
 
 


